Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

2015

2014

Te ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

12,872,546

13,507,028

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Te ardhura té tjera té shfrytézimit

Lenda e paré dhe materiale té konsumueshme

(12,962,280)

(7,816,274)

(12,962,230)

L i Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme
:

2 T€ tjera shpenzime

(7.616,274)

Shpenzime té personelit

b o L e

{3,313,382)

(3,243,519)

1 Paga dhe shpérblime

(2.845.520)

(2.786,520)

2_Shpenzime t€ sigurimeve shogérore/shéndetsore (paradgitur vegmas

(467,862)

(456,999)

nga shpenzimet pér pensionet)

Zhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale

"Shpenzime konsumi dhe amortizimi

(168,668)

(388,929)

Shpenzime té tjera shfrytézimi

(885,900)

(1,613,539)]

T€ ardhura té tjera

Te ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa piesémarrése (paraqitur
vecmas té ardhurat nga njésit¢ ekonomike brenda grupit)

Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
{paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

5 Interesa te arkétueshém dhe t€ ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur
vegmas t€ ardhurat nga njésité ekonomike brenda o upit)

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbaijtura si
aktive afatshkurtra

— ]

Shpenzime financiare

1 Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

(397)

2 Shpenzime té jera financiare

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

—

Fitimi/Humbja para tatimit

(4,457,684

444,767

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

{66,715}

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

(66.715)

2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré

3 Fjesa e tatim fitimit t€ pjesémarrjeve

! EY‘

‘iti ja e vitit

(4457.684)

v

Fitimi/Humbja per;

Pronarét e njgésisé ekonomike mémeé

i

o

_Interesat jo-kontrolluese




Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése
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Pershkrimi i Elementeve

2015

2014

r_____F'iirmifl-iumbja e vitit
__|Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

4,457,684

378,052

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té"ﬁL'aja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje

\Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i t€ ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

Totali | té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér.
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Pronarét e njésisé ekonomike mémeé

Inferesat jo-kontroliuese
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